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Näyte 13: Suistamo 

K: No saunassa parannettiin aina kaikenlaisia (- -).  

 

KP: Kaaikenlaisie… Sit kun oli tuasen laps tahi aigune sairastunut, sairastunut, sid ol´i arvotettu, 

semmoine kummalline arvotus, arvotus oli pietty. Minä en sidä osoa selitteä, kun en ole nähny, 

miten se arba- arbomine tapahtui. Sid se ol´i arpa näyttä*ny(t) sillä lail, missä se vika ol´i. Se ol´i 

sanonut se arpa, että se on veis… veis se vika ja veis on tullut se. Säikähtä*nyt siel uijes, ja siid on 

tullut sairaus se, johtunu lapseh tahi aiguseh. Sid kun ennen vanhaa ol´i sellasii silkkisii pitkii 

huivii, n´i otettih moine siinä silkkihuivis sellane kappale. Ja sid sen lapsen äiti tahi aigune, lähti, 

ja (se) mummo mugah proskenjal. Sinne randah lähtiettih proskenjal. Sid tälleh ol´i lugiettu: 

”Vein isändä, vein emändä, vein piijat, vein poijat, veen kaikki kansakunda, kun olloh minun viga, 

sinun viäh´rys, heitä hengille, piästä päiville täs vaigies vaivas, täs atkalas aijas, elä vuota tämän 

parembua…” Siid se silkki viskattih sinne tuuleh, mengäh minne täh… ”Täs on kenkit kelvollized, 

täs on lahjat luavullized, elä vuota tämän parembua, heitä hengille(h), piästä päivilleh, oigieta 

hengeä vanhentua.” Silleh oli lugiettu… sil sairahal. Se oli mummo siel mugana da sen sairahan 

äidi da sairas. Jos ei sairas piässyt sinne randaa, ni otettii sen paida. (K myöntelee) Puhas paida ja 

sit sinne tuulee(h) se viskattii vielä, mengähä minne täh si(d). Ja sid muga ol´i sil semmosel 

konstil, semmosel loijol parandunut se sairaus siinä ihmizes, vaikka aigune ihmine olis ollut. Ei 

muuda nyt midäi annettu sil sen parembua lääketty eigä käytetty lääkärissä eigä ni midä. Sillä se 

muka oli parantunut.   

 

Metatiedot: 

Tekijä: Haastattelijana Marjatta Jeskanen, haastateltavana Klaudia Plattonen 

 

Omistaja: Kansanperinteen arkisto 
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Käyttöehto: Muu käyttöehto: Äänitettä ei saa luovuttaa edelleen, muokata tai äänitteen sisältöä 

julkaista sitaattioikeutta laajemmassa määrin.  

 

Äänitettä koskevat arkiston käyttösäännöt https://sites.tuni.fi/kansanperinne/tilaukset/arkiston-

saannot/ 

 

Ladattavuus: Ei  

 

Lähde: Kansanperinteen arkisto, Tampereen yliopisto, Kper Y/07654 
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